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صفحه  صفحه  33 را بخوانید را بخوانید

پیش‌بینی هواشناسی هرمزگان ؛ 

دما تا نیمه دی، بالاتر از نرمال خواهد دما تا نیمه دی، بالاتر از نرمال خواهد بودبود
پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد در بازه ۷ تا ۱۳ مهر بارش‌ها کمتر از نرمال بوده و دما یک تا سه درجه افزایش خواهد داشت. 
در نیمه مهر تا نیمه آذر بارش‌ها نرمال پیش‌بینی شده و دمای هوا تا نیمه دی ماه، نیم تا دو درجه بالاتر از نرمال خواهد بود

 آغازصید میگوی هرمزگان
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بندرعباس نیازمند تحول فوری

صدای شهر
 زیر چرخ بی‌سامانی تعمیرگاه‌ها 

 ضرورت تسریع در صدور 
اسناد مالکیت برای مردم

حرکت راهبردی فولاد کاوه 
برای بریدن بند ناف ناترازی برق

خور محله سنگ کن شرقی بندرعباس
 تهدیدی جدی برای سلامت و امنیت ساکنان

صفحه  صفحه  44  را بخوانید  را بخوانید

 احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان 
در مجلس شورای اسلامی:

تامین مواد اولیه 
شرکت نفت آفتاب بندرعباس 

دردست پیگیری است 

  استان در شش ماهه اول سال جاری با کاهش قابل توجه بارش 
و افزایش دما نسبت به مدت مشابه سال گذشته مواجه بوده است. 
در سال زراعی ۴۰۳-۴۰۴ بیش از ۷۰ درصد کاهش بارش نسبت 

 به مدت بلندمدت رخ داده و نزدیک به ۹۹ درصد استان درگیر 
خشکسالی از نوع خفیف تا شدید است که ۸۸ درصد آن خشکسالی 

شدید است.

گروه خبر //  مدیرعامل نیروگاه 
بندرعباس، از آغاز عملیات شست‌وشوی 
لوله‌های کندانسور واحد ۳ بخار با فشار 
۷۰۰ بار در راستای تعمیرات دوره‌ای پاییزه 

و رفع محدودیت‌های تولید خبر داد.
   به گزارش  خبرنگار دریا؛ محمدعقیل عامری 
سیاهویی با اعلام آغاز عملیات شست‌وشوی 
لوله‌های کندانسور واحد ۳ بخار گفت: این 

عملیات با استفاده از دستگاه جت پرشر و 
فشار ۷۰۰ بار، از اوایل مهرماه آغاز شده و 
به مدت ۱۴ روز کاری ادامه خواهد داشت. 
هدف اصلی این اقدام، رفع محدودیت خلأ 
در کندانسور و بهبود عملکرد تبادل حرارتی 
در فصل تابستان پیش‌رو است.« وی افزود: 
»در تابستان گذشته، به دلیل گرفتگی لوله‌ها 
با رسوبات کربنات کلسیم و ته‌نشینی گل و 

لای ناشی از استفاده از آب دریا به‌عنوان سیال 
خنک‌کننده، عملکرد کندانسور با اختلال مواجه 
شد. این موضوع موجب کاهش خلأ و در نتیجه 
افت تولید برق در واحد ۳ بخار شد.«مدیرعامل 
نیروگاه بندرعباس با اشاره به حجم عملیات 
اظهار داشت:  »در این فرآیند،حدودا تعداد 
۱۴۰۰۰ لوله کندانسور توسط پرسنل نیروگاه 
و با همکاری امور مکانیک، طی نزدیک به 

۱۰۰۰ نفر ساعت کار تمیزکاری خواهد شد. 
این اقدام بخشی از برنامه جامع تعمیرات 
دوره‌ای پاییزه نیروگاه است.«عامری سیاهویی 
در پایان خاطرنشان کرد:  »با اجرای موفق این 
عملیات و سایر اقدامات فنی در بخش‌های 
مختلف، انتظار می‌رود در تابستان آینده، واحد 
۳ بخار نیروگاه بندرعباس با افزایش تولید برق 

پایدار نسبت به سال گذشته همراه باشد.

مدیرعامل نیروگاه بندرعباس خبر داد

 آغاز عملیات شست‌وشوی کندانسور واحد سه بخار با هدف افزایش تولید پایدار برق

»آگهی مناقصه«
بنیاد تعاون زندانیان استان هرمزگان در نظر دارد نسبت به راه‌اندازی شبکه تلفن داخلی در زندان مرکزی بندرعباس از 
طریق برگزاری مناقصه عمومی اقدام نماید. از کلیه شرکت‌ها و پیمانکاران واجد شرایط دعوت به عمل می‌آید. جهت دریافت 

اسناد مناقصه و کسب اطلاعات بیشتر، در تا تاریخ 1404/07/16 به نشانی ذیل مراجعه فرمایند:
آدرس: بندرعباس کوی دماوند، روبروی زندان مرکزی بندرعباس، ساختمان بنیاد تعاون زندانیان استان هرمزگان طبقه دوم 

با در دست داشتن مدارک مراجعه نمایند.
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Aba Beton Sahel

حرکت راهبردی فولاد کاوه 
برای بریدن بند ناف ناترازی برق

گزارش خبری// اقدام راهبردی شرکت 
فولاد کاوه جنوب کیش در امضای 
توافق‌نامه احداث فاز دوم بلوک دوم 
نیروگاه خرم‌آباد، گام ارزشمندی در 
تولید  تضمین  و  انرژی  استقلال  مسیر 
پایدار در صنعت فولاد به‌شمار می‌آید.  
این توافق‌نامه که با حضور حسین 
دهقان، رئیس بنیاد مستضعفان انقلاب 
اسلامی به امضا رسید، گامی بلند در 
جهت حذف کامل ناترازی انرژی در 
بزرگ‌ترین مجتمع فولادی هرمزگان و 
یکی از قطب‌های اصلی تولید شمش 

فولادی ایران است.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ فولاد کاوه جنوب 
کیش با اشتغال مستقیم بیش از ۲ هزار نفر و 
هزاران اشتغال غیرمستقیم در زنجیره تأمین، 
حمل‌ونقل، خدمات و پشتیبانی، نقش مهمی 
در اقتصاد منطقه‌ای و ملی ایفا می‌کند. بنابراین، 
هرگونه اقدام در جهت تقویت زیرساخت‌های 
این مجتمع، تأثیرات گسترده‌ای بر اشتغال، 
تولید، صادرات و تاب‌آوری صنعتی کشور 
خواهد داشت.در سال ۱۴۰۳، فولاد کاوه 
با انعقاد توافق‌نامه احداث فاز اول نیروگاه 
خرم‌آباد با ظرفیت ۲۷۳ مگاوات، گام نخست 
را در مسیر تأمین برق پایدار برداشت. واحد 
گازی این نیروگاه با ظرفیت ۱۸۳ مگاوات، در 
تاریخ ۶ تیرماه سال‌جاری با موفقیت سنکرون 
و وارد مدار شد. پروژه‌ای که معمولاً ۱۸ ماه 
زمان می‌طلبد، با همت شبانه‌روزی و همدلی 
همه‌جانبه، در مدت ۶ ماه به بهره‌برداری 
رسید؛ اقدامی که از نظر فنی، اجرایی و 
مدیریتی قابل‌تحسین است.نتیجه این اقدام، 

رشد چشمگیر تولید در تابستان ۱۴۰۴ بود.

*  افزایش ۱۱۶ درصدی
 طبق آمار رسمی، از زمان سنکرون فاز اول 
تا پایان شهریورماه، فولاد کاوه موفق به تولید 
۳۰۶ هزار و ۵۷۵ تن شمش فولادی شد؛ 
در حالی که در مدت مشابه سال قبل، این 
رقم ۱۴۲ هزار و ۲۰۶ تن بود. این افزایش 
۱۱۶ درصدی، به‌وضوح نشان می‌دهد که 
تأمین پایدار انرژی، کلید اصلی جهش تولید 
در صنایع سنگین است. برق پایدار نه‌فقط 
یک نیاز فنی، بلکه ضرورتی راهبردی برای 
حفظ رقابت‌پذیری، افزایش بهره‌وری و 
کاهش هزینه‌های عملیاتی است.در سال 
۱۴۰۴، بحران انرژی شدیدتر از سال‌های 
گذشته بود. اعمال محدودیت‌های برق از 
نیمه دوم فروردین‌ماه آغاز شد و بسیاری 
از صنایع کشور را با چالش جدی مواجه 
کرد. در چنین شرایطی، فولاد کاوه جنوب 
کیش به فکر، اقدام مؤثر و راه‌حل عملی 
اندیشید. با بهره‌گیری از ظرفیت‌های قانونی 
ماده ۴ قانون مانع‌زدایی از صنعت برق، این 
مجموعه توانست با سرمایه‌گذاری مستقیم در 
زیرساخت نیروگاهی، مسیر استقلال انرژی 
را هموار کند. این اقدام، ضامن استمرار تولید 
و افزایش اعتماد بازار داخلی و خارجی به 
برند صنعتی فولاد کاوه شد.اکنون با امضای 
توافق‌نامه فاز دوم، فولاد کاوه در مسیر 
حذف کامل ناترازی انرژی قرار گرفته است. 
با بهره‌برداری کامل از این فاز، ظرفیت برق 
دریافتی مجتمع به ۵۴۶ مگاوات خواهد 
رسید؛ ظرفیتی که نیازهای داخلی مجموعه 
را پوشش می‌دهد و امکان تأمین برق صنایع 
هم‌جوار یا حتی بخشی از شبکه سراسری را 
نیز فراهم می‌سازد. این سطح از خودکفایی 

انرژی، در شرایطی که بسیاری از صنایع 
کشور با خاموشی‌های برنامه‌ریزی‌شده 
مواجه‌اند، یک مزیت رقابتی بی‌نظیر محسوب 
می‌شود.از منظر توسعه منطقه‌ای نیز این پروژه 
اهمیت بالایی دارد. احداث و بهره‌برداری 
از نیروگاه خرم‌آباد، علاوه بر اشتغال‌زایی 
مستقیم در حوزه نیروگاهی، موجب رونق 
فعالیت‌های پیمانکاری، حمل‌ونقل، خدمات 
فنی و مهندسی شده است. این پروژه، نمونه‌ای 
از هم‌افزایی میان صنعت فولاد و صنعت برق 
است که می‌تواند به‌عنوان الگو در سایر مناطق 
کشور نیز اجرا شود.این اقدام فولاد کاوه، 
پاسخی عملی به دغدغه‌های زیست‌محیطی 
و پایداری انرژی است. با بهره‌گیری از 
فناوری‌های نوین نیروگاهی و مدیریت 
مصرف، این مجموعه توانسته است ضمن 
افزایش ظرفیت تولید، از فشار بر شبکه برق 
عمومی بکاهد و در مسیر توسعه سبز حرکت 
کند. در دنیای امروز، صنایع بزرگ بدون 
زیرساخت‌های انرژی مستقل، نمی‌توانند در 
برابر نوسانات بازار و بحران‌های زیرساختی 
دوام بیاورند. فولاد کاوه با این اقدام، امنیت 
تولید خود را تضمین کرده و جایگاه خود 
را به‌عنوان یک برند صنعتی پیشرو تثبیت 
کرده است.در کنار همه این دستاوردها، باید 
به بعد انسانی و اجتماعی پروژه نیز توجه 
کرد. اشتغال پایدار، توسعه منطقه‌ای، افزایش 
ظرفیت صادراتی و ارتقای تاب‌آوری صنعتی 
از جمله آثار غیرمستقیم این پروژه هستند 
که در بلندمدت به رشد اقتصادی  هرمزگان 
و کشور کمک خواهند کرد. همچنین، این 
اقدام می‌تواند موجب افزایش انگیزه و 
اعتماد در میان کارکنان، متخصصان و مدیران 
صنعتی شود؛ چرا که نشان می‌دهد با اراده، 
برنامه‌ریزی و سرمایه‌گذاری هدفمند، می‌توان 
بر چالش‌های بزرگ غلبه کرد.در پایان، باید 
از مدیران، مهندسان و کارکنان فولاد کاوه 
جنوب کیش بابت این اقدام ارزشمند قدردانی 
کرد. امضای توافق‌نامه فاز دوم نیروگاه 
خرم‌آباد، تصمیمی ارزشمند در مسیر استقلال 
انرژی، تولید بدون توقف و توسعه صنعتی 
کشور است. امید آن می‌رود که سایر صنایع 
هرمزگان نیز با الهام از این تجربه موفق، مسیر 
خود را در جهت تأمین پایدار انرژی و ارتقای 

زیرساخت‌های تولیدی بازنگری کنند.



 2
پنجشنبه 10 مهر 1404

9 ربیع الثانی 1447

سال بیست و چهارم شماره 4833

سیاسی

خبر

انتقاد اولیانوف از مواضع تروئیکای اروپا در خصوص ایران 
  گروه سیاسی // نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی مستقر 
در وین در واکنش به موضع‌گیری تروئیکای اروپا درباره مذاکرات 
هسته‌ای ایران، به نبود نقش مستقل اروپا در این روند اشاره کرد. 
میخائیل اولیانوف، ‌نماینده روسیه در سازمان های بین‌المللی در وین 
در پستی در شبکه اجتماعی ایکس به انتقاد از تروئیکای اروپا در 
خصوص ایران پرداخت. اولیانوف در این باره نوشت: جالب است که 
فرانسه، آلمان و انگلیس آشکارا می‌گویند که وظیفه آنها تسهیل توافق 
هسته‌ای بین ایران و آمریکاست، به نظر می‌رسد این به معنای اذعان 
به این است که اروپایی‌ها هیچ نقش مستقلی ندارند.چین، از اعضای 
اصلی شورای امنیت سازان ملل نیز اذعان کرد: علت اصلی بحران 
کنونی در خصوص ایران، خروج یک‌جانبه ایالات متحده از برجام 
است. چین معتقد است که حل مسالمت‌آمیز مسئله هسته‌ای ایران از 
طریق روش‌های سیاسی و دیپلماتیک تنها گزینه قابل قبول است و 
با تهدید به زور، اعمال تحریم‌ها و فشار مخالف است.به گزارش جام 
جم آنلاین؛ سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران بعد از جلسه شورای امنیت برای رای‌گیری در مورد قطعنامه 
چین و روسیه به منظور تمدید قطعنامه شماره ۲۲۳۱ شورای امنیت 
گفت: ایالات متحده به دیپلماسی خیانت کرد و سه کشور اروپایی آن 

را به خاک سپردند.

عراقچی: 
سرنوشت توافق قاهره 

منوط به تصمیم شورای امنیت ملی است
  گروه سیاسی // وزیر خارجه جمهوری اسامی ایران، با 
اشاره به تحولات اخیر در شورای امنیت، سازمان ملل و آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی، تأکید کرد که تصمیم‌گیری درباره توافق 
قاهره منوط به بررسی در شورای عالی امنیت ملی کشور است.  
سید عباس عراقچی، وزیر خارجه جمهوری اسامی ایران 
در بازگشت از نیویورک اظهار داشت: با شرایط جدید مواجه 
 هستیم. هم در شورای امنیت ، هم در سازمان ملل و هم در آژانس 
بین المللی انرژی اتمی. در شورای امنیت اجماع لازم برای اینکه 
تصمیمی درباره اسنپ‌بک گرفته شود، از نظر ما وجود نداشت.به 
گزارش قدس آنلاین ؛ او ادامه داد: روسیه و چین هم معتقدند که 
وجود نداشت. این مسائل باید درشورای عالی امنیت ملی و کمیته 
هسته‌ای این شورا بحث شود. ما با توجه به مجموعه شرایط وآنچه 
منفعت کشور اقتضا کند اجرا خواهیم کرد. مطمئن هستم در شورای 

امنیت ملی تصمیمات درستی گرفته خواهد شد.

گروه سیاسی // صدا و سیما رسانه ملی 
است و رسالتی ملی به دوش دارد؛ و این 
رسالت، چیزی جز حفظ و تقویت ملیت، یا 
به تعبیری دیگر، همان اتحاد مقدس نیست؛ 
آن هم بویژه در این روزها که شرایط سیاسی 
و رسانه‌ای کشور، بیش از هر زمان دیگری 

نیازمند عقلانیت و پرهیز از نزاع‌ است. 
   صدا و سیما رسانه ملی است و رسالتی ملی 
به دوش دارد؛ و این رسالت، چیزی جز حفظ 
و تقویت ملیت، یا به تعبیری دیگر، همان اتحاد 
مقدس نیست؛ آن هم بویژه در این روزها که 
شرایط سیاسی و رسانه‌ای کشور، بیش از هر 
زمان دیگری نیازمند عقلانیت، هوشیاری و پرهیز 
از نزاع‌های بی‌حاصل است.در حالی‌که دشمن 
با همه توان به دنبال رخنه در ساختار رسانه‌ای 
و فضای سیاسی جمهوری اسلامی ایران است، 
متأسفانه رسانه ملی همچنان درگیر جنگ‌های 
زرگری و دعواهای کودکانه‌ای هستند که نه‌تنها 
مشکلی از کشور حل نمی‌کند، بلکه بر التهاب 
موجود نیز می‌افزاید. مکانیسم ماشه اتفاق افتاده 
است و جنگ بر سر این‌که کدام دولت یا دولتمرد، 
در بروز آن، قصور و تقصیر داشته، موضوعی 
است که در شرایط فعلی، کمکی به چیزی بکند.
فراموش نباید کرد که دشمن پس از تجربه‌های 
ناکام خود در پروژه‌هایی همچون فتنه‌های 

رسانه‌ای و عملیات روانی وابسته به شبکه‌های 
معاند، امروز به‌دنبال ایجاد اصطکاک داخلی و 
زمینه‌سازی برای ایجاد هزینه‌های بیشتر علیه 
ملت ایران است. در چنین شرایطی، گروکشی‌های 
سیاسی و تسویه‌حساب‌های شخصی چه نسبتی با 
منافع ملی دارد؛ بویژه اگر این کنش‌ها در رسانه 

ملی رخ بدهد؟
در همین چارچوب، روزنامه قدس در گزارشی 
تحلیلی به بررسی حواشی اخیر پیرامون 
 صداوسیما و نقدهایی که در فضای مجازی 
مطرح شده پرداخته است؛ گزارشی که با بهره‌گیری 
 از دیدگاه دو کارشناس رسانه‌ای از هر دو 
 طیف سیاسی کشور، می‌کوشد بدون 
جانب‌داری، ابعاد ماجرا را مورد بررسی و ارزیابی 

قرار دهد.
*  حفظ اتحاد وظیفه هر انسان هوشمنداست

  سیدمحمدعلی ابطحی، سیاستمدار اصلاح‌طلب و 
از چهره‌های پرسابقه فضای مجازی، در گفت‌وگو 
با قدس با لحنی صریح به انتقاد از نحوه مواجهه 
برخی جریان‌های داخلی با رخدادهای خارجی 
پرداخت و هشدار داد که پرداختن به اختلافات 
داخلی در زمان مواجهه با رفتارهای خصمانه 
بیگانه، در حقیقت بازی در زمین دشمن است.

وی تصریح کرد: امروز هر انسان هوشمندی 
که فرمایشات رهبرمعظم انقلاب را شنیده باشد 

می‌فهمد که این شرایط، شرایط حمله به داخل 
نیست بلکه حفظ اتحاد و انسجام در برابر دشمن 

وحفظ اتحاد مقدس است.
  او با اشاره به تجربه خروج آمریکا از برجام در 
دوره ترامپ، گفت: قبلًا هم وقتی ترامپ از برجام 
خارج شد، به جای اعتراض به ترامپ، به ظریف 
بد و بیراه گفتند. وقتی اروپا خواست اسنپ‌بک 
را فعال کند، باز هم حمله به جریان‌های داخلی 
بود؛ اصلًا جایگاهی برای حمله به دشمن خارجی 
در ذهن این افراد وجود ندارد.این فعال اصلاح 
طلب، با اشاره به رخدادهای اخیر در کشور و 
عرصه بین المللی، افزود: الان هم که اروپایی‌ها 
این ناجوانمردی را کردند و وقتی اسرائیل علیه 
ایران اقدام کرد و آمریکا از آن حمایت نمود، 
در نوشته‌ها و مواضع این افراد همچنان حمله 
و اعتراض متوجه ظریف و روحانی است؛ 
گویا خوشحالند که دشمن ملت ایران چنین 
کاری کرده تا رقیب داخلی تضعیف شود.ابطحی 
همچنین با گریزی به عملکرد صداوسیما، افزود: 
سال‌هاست صداوسیما در افکار عمومی به‌عنوان 
مجموعه‌ای تلقی شده که یک جناح مشخص را 
پوشش می‌دهد و اتفاقات دیگر را مطرح نمی‌کند.

این سیاستمدار اصلاح‌طلب درباره ساختار 
تصمیم‌گیری صداوسیما گفت: وقتی علاقمندی 
یک مجموعه درون صداوسیما خالص شدن باشد، 

هرچقدر هم توصیه شود، عملی نمی‌شود.
*  نقد منصفانه، ابزار تقویت انسجام ملی 

است
   حسین کنعانی‌مقدم، فعال سیاسی اصولگرا، در 
گفت‌وگو با قدس به اهمیت نقد منصفانه و نقش 
آن در تقویت وحدت و انسجام ملی پرداخت و 
تأکید کرد:انتقاد دلسوزانه و آگاهانه می‌تواند به 
اصلاح امور و جلوگیری از خطاهای راهبردی 
کمک کند.وی در توضیح این نکته گفت: اگر یک 
نفر در مسیر خطا قرار گرفته و ممکن است به 
ضرر کشور اقدام کند، آیا ما نباید به او بگوییم 
مسیر اشتباه را ادامه ندهد؟ این انتقاد نه به معنای 
ایجاد اختلاف بلکه برای حفظ منافع ملی و 
انسجام کشور است.او به توصیه رهبری درباره 
حفظ انسجام و پرهیز از ایجاد دو قطبی اشاره کرد 
و افزود: هدف این است که اختلافات و گسل‌های 

سیاسی، قومی، قبیله‌ای یا مذهبی فعال نشود.

   وقتی طرفی بیانیه‌ای ۱۱ بندی منتشر می‌کند 
که این گسل‌ها را تحریک می‌کند، هم می‌توان 
تذکر داد، هم امر به معروف و نهی از منکر کرد 
و هم نقد منصفانه انجام داد.این فعال اصولگرا 
معتقداست: نقد باید با هدف اصلاح و تقویت 
منافع عمومی باشد و نه صرفاً مخالفت یا تخریب. 
البته لازم است که فرصت پاسخ‌دهی هم به طرف 
مقابل داده شود تا فضا یک‌طرفه نباشد و گفتگو 
شکل بگیرد. به گزارش قدس آنلاین ؛کنعانی‌مقدم 
در جمع‌بندی سخنان خود تصریح کرد: رقابت 
سیاسی و اختلاف سلیقه طبیعی است، اما نقد باید 
منصفانه، با ادبیات لطیف و با هدف تقویت انسجام 
و وحدت ملی باشد. صداوسیما نیز باید فضا را 
برای نقد باز نگه دارد، اما ضمن ارائه فرصت 
پاسخ‌دهی، از دامن زدن به دوگانگی و ایجاد 
شکاف‌های اجتماعی پرهیز کند. نقد و نقدپذیری 

لازم و ملزوم یکدیگر هستند.

تأکید دو چهره سیاسی:   

دعواهای سیاسی کودکانه، فقط دشمن را خوشحال می‌کند

پرونده کلاسه 140440920000126137 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان 
تصمیم نهایی شماره 140440390000977110

شاكي: ستاد اجرایي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - 
خالد -اسلامبولي - كوچه- - 17 ستاد- اجرایي- فرمان امام )ره( با نمایندگي آقای احسان كشاورز 

فرزند احمد . اتهام: شكایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي
گردشکار: بتاریخ چهارم تیر ماه یکهزارو چهارصد و چهار در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون 

اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است پرونده کلاسه فوق تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق 
و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه احدیت متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رأی مینماید.

» رای دادگاه «
در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان میناب ،بلوار آل محمد )ص( جنب اراضی 190 قطعه ای ستاد 
قطعه 66 به مساحت 250 مترمربع از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی 
گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 140440390000232114 مورخه 1404/02/02 مستنداً 
به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار 
سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و 
متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا  معترض و 
درخواست ستاد اجرایی طی نامه شماره181/78643/ ن مورخه 1403/03/10مبنی بر صدورحکم تملک ملک موصوف ، 
النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً 
به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق 
اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک ویا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای 
اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحریرالوسیله )کتاب لقطه( حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان 
حضرت امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل 

واخواهی در این دادگاه می باشد .
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پرونده کلاسه 140340920000859050 شعبه دادگاه اصل 49قانون اساسي استان هرمزگان تصميم 
نهايي شماره  140340390002558835 

شاکي: ستاد اجرايي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد 
اسلامبولي - کوچه  -17  ستاد اجرايي فرمان امام )ره( با نمايندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد  

اتهام شکايت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49قانون اساسي  
گردشکار: بتاريخ بيست و کيم آبان ماه سال کيهزار و چهارصد و سه و در وقت فوق العاده جلسه 

شعبه دادگاه اصل 49قانون اساسي استان  هرمزگان به تصدي اينجانب امضاء کننده ذيل تشيکل و پرونده کلاسه پيوست تحت 
نظر است دادگاه با عنايت به جميع اوراق و محتويات  پرونده ختم رسيدگي را اعلام و با استعانت از درگاه حضرت احديث به 

شرح ذيل مبادرت به صدور راي مينمايد.  
» رای دادگاه «

در خصوص شش دانگ يک قطعه زمين واقع در شهرستان بستک ، بخش جناح روستاي عالي احمدان ، قطعه 73 به مساحت 
500 متر مربع  از طرف ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک باير بلا صاحب معرفي گرديده است اين دادگاه 
پس از بررسي هاي اوليه طي  دادنامه شماره 140240390001609347 مورخه1403/05/29 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحيه 
آئين نامه نحوه رسيدگي به پرونده هاي  موضوع اصل 49 قانون اساسي مبادرت به صدور قرار سرپرستي مي نمايد و سپس قرار 
صادره به منظور حفظ حقوق مدعيان احتمالي در  روزنامه کثير الانتشار آگهي گرديد و متعاقباً با عنايت به انقضاء مهلت يک 
ماهه انتشار آگهي و عدم مراجعه شخص يا اشخاصي به عنوان  مدعي يا معترض و درخواست ستاد اجرايي طي نامه شماره  
181/238314/ن مورخه 1403/07/24مبني بر صدور حکم تملک ملک موصوف ،  النهايه اين دادگاه با عنايت به عدم مراجعه 
شخص يا اشخاصي به عنوان مالک يا قائم مقام قانوني و يا وکيل مالک و توجهاً به تحقيقات و  بررسيهاي انجام شده توسط ستاد 
اجرايي فرمان حضرت امام )ره( و اينکه ملک موضوع پرونده از مصاديق اموال بلا صاحب تلقي گرديده و  هيچگونه اطلاعي 
از مالک و يا ورثه يا نماينده قانوني وي بدست نيامده، لذا در راستاي اجراي ماده 28 قانون مدني و فتواي حضرت امام )ره(  در 
تحرير الوسيله) کتاب لقطه( حکم به تمليک ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام ميدارد. 

رأي صادر ه  غيابي و ظرف بيست روز پس از ابلاغ قابل واخواهي در اين دادگاه مي باشد .    
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دادنامه

دادنامه

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

گروه سیاسی // حجت‌الاسام 
کریمی،  حسن  والمسلمین 
هم‌عهد«  »مطالبه‌گری  نشست‌های 
را ابزار تازه‌ای برای پاسخگویی 
مدیران و میدان کنشگری اقشار 
تقویت  بر  و  دانست  جامعه  مختلف 
در  اخلاقی  و  قانونی  ضمانت‌های 

اجرای این فریضه تأکید کرد.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ حجت‌الاسلام 
والمسلمین حسن کریمی، دبیر این ستاد ، 
در نشست خبری با رسانه‌ها ضمن تشریح 
ابعاد قانون حمایت از آمران به معروف و 
ناهیان از منکر، نشست‌های »مطالبه‌گری 
هم‌عهد« را ابزار تازه‌ای برای پاسخگویی 
مدیران و میدان کنشگری اقشار مختلف 
جامعه دانست و بر تقویت ضمانت‌های 
قانونی و اخلاقی در اجرای این فریضه 
تأکید کرد.وی اظهار کرد: نشست 
مطالبه‌گری هم‌عهد بر پایه یک تفاهم‌نامه 
همکاری مشترک میان دستگاه‌های 
مسئول شکل گرفته است و هدف آن 
فراهم کردن بستر گفت‌وگوی بی‌واسطه 
میان مدیران و کنشگران حوزه‌های 
اقتصاد، سیاست و  آموزش، فرهنگ، 
دیگر عرصه‌هاست. این نشست ماهانه با 
حضور مدیران دستگاه‌ها و طیف وسیعی 
از مطالبه‌گران عمومی و تخصصی برگزار 
می‌شود تا فعالیت‌ها بی‌پرده در معرض 
پرسش و ارزیابی قرار گیرد.دکتر کریمی 
بیان داشت: آغاز این سلسله نشست‌ها با 
میزبانی ستاد امر به معروف و نهی از منکر 

استان، پیام روشنی دارد که ما پیش از 
مطالبه‌گری از دیگران، خود را پاسخگو 
می‌دانیم. این رویکرد می‌تواند نقطه 
عطفی در فرهنگ کنشگری استان باشد.

دبیر ستاد امربه معروف و نهی از منکر 
هرمزگان گفت: قانون حمایت از آمران 
و ناهیان به‌دقت مرزهای این فریضه 
را بر اساس شرع مقدس و مصوبات 
قانونی ترسیم کرده است. این قانون سه 
مرتبه قلبی، زبانی یا نوشتاری، و عملی 
را به‌وضوح تفکیک می‌کند و تصریح 
دارد که مرتبه عملی صرفاً در اختیار 
نهادهای مجاز قانونی است؛ تفکیکی که 
سد محکمی در برابر اقدامات خودسرانه 

ایجاد می‌کند.
  وی افزود: یکی از ستون‌های اصلی 
این قانون الزام بر علنی بودن تخلفات 
و ممنوعیت هرگونه تجسس در حریم 
خصوصی شهروندان است. ماده ۵، جان، 
مال، حیثیت و موقعیت شغلی آمران را به 
صراحت تحت حمایت قانونی قرار داده و 
به آنها در برابر تهدیدات، مصونیت کامل 

می‌بخشد.دبیر ستاد استان گفت: تعرض 
به آمران به معروف و ناهیان از منکر 
جرم‌انگاری شده و مجازات آن غیرقابل 
تخفیف یا تعلیق است. حتی گذشت شاکی 
خصوصی نیز مسیر پیگیری را متوقف 

نخواهد کرد.
  وی ادامه داد: تشکیل شوراهای ۱۲ نفره 
در همه دستگاه‌های اجرایی، با ترکیب 
رئیس دستگاه، حراست، روابط عمومی، 
بازرسی، حقوقی، کارکنان منتخب و 
نماینده تشکل های مردمی، زمینه نظارتی 
جامع را فراهم ساخته است. حضور مردم 
در ساختار رسمی نظارت، حلقه اتصال 
میان جامعه و دولت را تقویت می‌کند.وی 
تصریح کرد: مدیرانی که از انجام وظایف 
قانونی خود در حمایت از اجرای امر 
به معروف و نهی از منکر سر باز زنند، 
علاوه بر پیگرد اداری، در صورت ورود 
خسارت به جامعه، با اتهام کیفری مواجه 
خواهند شد. این تغییر نگاه به ترک فعل 
مدیران، یکی از مهم‌ترین تحولات قانونی 
در سال‌های اخیر محسوب می‌شود.دکتر 
کریمی تاکید کرد: اجرای مرتبه عملی 
ـ شامل اعمال قهریه ـ فقط مختص 
نهادهای قانونی است و شهروندان وظیفه 
دارند در چارچوب مراتب قلبی و زبانی 
عمل کنند. این سیاست شفاف از تبدیل 
شدن جامعه به شبکه ضابطین جلوگیری 
می‌کند و مسیر اجرای این فریضه را از 
طریق گفت‌وگو، اقناع و تفاهم هموار 

می‌سازد.

 مطالبه‌گری در سایه قانون؛ از پاسخگویی مدیران 
تا حمایت بی‌امان از آمران به معروف

یادداشت

*  جمع بندی و نتیجه گیری 
    در قانون اساسی و قوانین موضوعه دیگر بخش تعاون اقتصاد  
بصورت ویژه و برجسته آورده شده و به نقش تعاون در رونق 
اقتصادی تاکید جدی شده است . اما باوجود دهها معضل و مشکل 
 برسر راه نظام تعاون در کشور و عدم کارآیی لازم باعث شده

  که شیوه تعاونی در اقتصاد از رونق بیفتد . در این پژوهش و 
یادداشت ها به پاره ایی از آسیب ها اشاره گردید از جمله به تبدیل 
تعاونی ها به محلی برای استفاده از منابع درآمدی غیر رسمی دولت ، و 
رها شدن تعاونی ها با اعضاء هیئت مدیره و مدیرعامل به حال خود ، در 
آسیب شناسی ها به پاره ایی از مشکلات بین هیئت مدیره ، مدیرعامل 
و اعضاء و بانک عامل اشاره گردیده که باید وزارت تعاون کمیته یا 
واحد ویژه ایی در ادارات کل تعاون ، کار . رفاه اجتماعی باشرح 
 وظایف قانونی تشکیل که معضلات موجود تعاونی ها به خصوص 
تعاونی های مسکن که چشم امید و انتظار آحاد مردم و قشر آسیب پذیر 
جامعه برای بدست آوردن  جان پناهگاه محقرانه به دولت و از طریق 
تعاونی دوخته شده رفع نمایند هر سال تعاونی های موفق را شناسایی و 
ضمن اینکه مورد دلجویی و تشویق قرارمی گیرند . تجربیات و راهکارهای 
 موفقیت آنها را بصورت کتابچه ، ماهنامه و بولتن تهیه و در اختیار سایر 
 تعاونی های تازه تاسیس ، غیر فعال ، نیمه فعال و ناموفق قرارداده شود تامورد 
 بهره برداری متولیان و مدیران آنان قرارگیرد . همانطوریکه در 
 یادداشت ها و مقاله  تسلسل وار چاپ شده  به آسیب شناسی 
تعاونی ها اشاره گردید . در تغییرات دولت ها بعضاً دیده شده ، باتوجه 
به نگرش و دیدگاه های سیاسی و برنامه های اعلام شده دولت بعدی، 
انسجام و هماهنگی در ساماندهی پروژه های تعاونی های مسکن وبه 
سرانجام رساندن واحدهای در دست ساخت برای محقق شدن رویاهاو 
آرزوهای تعاونیها بین دو وزارتخانه مهم و متولی امور مسکن یعنی 
وزارت راه و شهرسازی و تعاون و کارو رفاه اجتماعی از بین رفته 
و دستخوش دیدگاههای سیاسی قرار می گیرد که موجب بروز ضرر 
 و زیان مادی و معنوی هنگفتی به جامعه اسامی و ملی می گردد .
انشاء الله  نگارنده این مقاله توانسته باشد گوشه ایی از آسیب های 
تعاونی های مسکن که همراه با پاره ایی از راهکارهای رفع معضلات 
 بیان کرده، مورد بهره برداری مقامات محترم ذیربط قرار گرفته و

 بگیرد ./ پایان 
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عبد الله تشه در گهانی  - شهردار سوزا  

نوبت اول

گروه سیاسی // رئیس‌جمهور بر مأموریت‌محوری 
دانشگاه‌ها، آمایش و ادغام مراکز کم‌بازده علمی با 
هدف تمرکز حمایت‌ها بر دانشگاه‌های معتبر و کارآمد 

و جلوگیری از هدررفت منابع تأکید کرد. 
  جلسه شورای‌عالی انقاب فرهنگی ، به ریاست

 مسعود پزشکیان برگزار شد.رئیس جمهور در این جلسه به 

تبیین و تشریح دستاوردهای حضور خود در مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد، دیدار با سران کشورهای مختلف، 
گفت‌وگو با رسانه‌های بین‌المللی، نشست با جنبش‌های ضد 
جنگ آمریکا و همچنین ملاقات صمیمانه با ایرانیان مقیم این 
کشور پرداخت و تصریح کرد: این سفر، فرصتی مغتنم برای 
بیان مواضع راسخ و اصولی ملت ایران و افشای جنایات رژیم 
صهیونیستی علیه مردم مظلوم غزه در سایه سکوت و بی‌عملی 

نهادهای بین‌المللی و برخی دولت‌ها بود.
  پزشکیان در ادامه با اشاره به ملاقات با ایرانیان مقیم آمریکا، 
اظهار داشت: یکی از پرتکرارترین درخواست‌های این 
عزیزان، تسهیل بازگشت به کشور و فراهم‌سازی بسترهای 
لازم برای فعالیت‌های آنان بود. دولت به‌طور ویژه این 

موضوع را در دستور کار قرار داده و به‌زودی آیین‌نامه‌ای 
برای افزایش اعتماد و جلب مشارکت ایرانیان خارج از کشور، 

به‌ویژه سرمایه‌گذاران، تدوین و ابلاغ خواهد شد.
رئیس جمهور همچنین به رفتار غیرمنطقی و غیرمشروع 
مقامات آمریکایی در برابر پیشنهادات سازنده ایران در 
موضوع هسته‌ای اشاره کرد و افزود: این رویکرد آشکار 
کرد که آنان اراده‌ای برای حل مسئله از مسیر دیپلماسی و 
منطق عادلانه ندارند و با اجرای اسنپ‌بک، در پی تشدید 
فشار بر ملت ایران و ایجاد نارضایتی داخلی هستند. با 
 این حال، با همدلی و همگرایی نهادها، اولویت‌بخشی به 
معیشت مردم، کاهش هزینه‌ها، مدیریت انرژی و گسترش 
تجارت با همسایگان، این خباثت‌ها نیز راه به جایی نخواهد 

برد.
  پزشکیان در بخشی دیگر از سخنان خود، با تأکید بر 
ضرورت ماموریت‌محوری دانشگاه‌ها، بر لزوم آمایش و ادغام 
مراکز کم‌بازده علمی، با هدف تمرکز حمایت‌ها بر دانشگاه‌های 
معتبر و کارآمد، تقویت انگیزه استادان برجسته و جلوگیری 
از هدررفت منابع ملی تاکید کرد و از شورای‌عالی انقلاب 
فرهنگی خواست برنامه‌ای جامع در این زمینه تدوین و ارائه 

کند.
   در ادامه جلسه، طرح ستاد کل نیروهای مسلح با هدف 
جهش و حرکت پرشتاب در عرصه همکاری‌های علمی، 

دفاعی و ملی مورد بررسی قرار گرفت.
  به گزارش قدس آنلاین ؛ اعضای شورای‌عالی انقلاب 
فرهنگی نیز در این نشست، از مواضع مقتدرانه و صریح 
رئیس‌جمهور به نمایندگی از ملت بزرگ ایران در مجمع 

عمومی سازمان ملل متحد قدردانی به عمل آوردند.

تاکید پزشکیان بر ادغام مراکز کم بازده علمی



 ضرورت تسریع در صدور اسناد مالکیت برای مردم

  یکی از دغدغه‌های جدی و دیرینه شهروندان در بندرعباس 
و هرمزگان و مناطق حاشیه ای و  روستایی، موضوع صدور اسناد 
مالکیت برای املاک مسکونی است. در حالی که سند رسمی مالکیت، 
اساسی‌ترین پشتوانه حقوقی برای هر خانواده محسوب می‌شود، 
سال‌هاست بسیاری از شهروندان به دلیل پیچیدگی‌های اداری، اختلاف 
نهادی و بی‌توجهی به حل مشکلات ساختاری، همچنان از این حق 
اولیه محروم مانده‌اند.نمونه بارز این وضعیت در محله سنگ‌کن شرقی 
بندرعباس به چشم می‌خورد؛ جایی که بیش از دو دهه قبل، زمین‌هایی 
از سوی تعاونی مسکن شهرداری بندرعباس به اعضا واگذار شد، اما 
هنوز هیچ‌گونه سند رسمی برای ساکنان صادر نشده است و یکی از 
دلایل اصلی آن هم خارج شدن این منطقه از محدوده شهری در دو 
دهه قبل توسط راه و شهرسازی است. این در حالی است که بخش 
زیادی از اهالی سرمایه عمر خود را صرف پیگیری برای تححق این 
خواسته شان کرده اند ، اما امروز با مشکل بزرگی به نام "سند نداشتن" 
دست‌وپنجه نرم می‌کنند. گفته می‌شود دلیل اصلی این وضعیت، خروج 
این محله از محدوده شهری اعلام شده است؛ موضوعی که اگرچه از نگاه 
اداری یک مصوبه است، اما در عمل به معنای محروم‌کردن مردم از حق 
قانونی‌شان برای مالکیت رسمی می‌باشد.این مشکل محدود به سنگ‌کن 
شرقی نیست. در بسیاری از محلات دیگر بندرعباس نیز فرآیند صدور 
سند با موانع جدی مواجه است. شهروندانی که سال‌هاست در خانه‌های 
خود سکونت دارند، هنوز سندی در دست ندارند که حقوق مالکیت آنان 
را تثبیت کند. این بلاتکلیفی نه تنها آرامش روانی مردم را برهم زده، بلکه 
عملاً آن‌ها را از بسیاری مزایای قانونی محروم کرده است.در روستاها 
نیز وضعیت بهتر از شهر نیست. در برخی مناطق، بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی بر اساس برگ‌های واگذاری، زمین‌هایی را در اختیار روستاییان 
گذاشته و مردم هم با هزینه‌های سنگین اقدام به ساخت خانه کرده‌اند. 
اما از آنجا که انتقال مالکیت اراضی از منابع طبیعی به بنیاد مسکن نهایی 
نشده است، ادارات ثبت اسناد نیز نمی توانند برای این املاک سند صادر 
کنند. در نتیجه، بسیاری از روستاییان با وجود در اختیار داشتن خانه و 
زمین، همچنان از منظر قانونی "مالک رسمی" محسوب نمی‌شوند.پیامد 
این وضعیت روشن است: وقتی مردم سند رسمی نداشته باشند، امکان 
استفاده از تسهیلات بانکی برای نوسازی یا بازسازی خانه‌های فرسوده 
از آنان سلب می‌شود. آن‌ها نه می‌توانند وام دریافت کنند، نه می‌توانند در 
طرح‌های حمایتی بازآفرینی شهری و روستایی مشارکت داشته باشند. 
حتی در برخی موارد، نبود سند رسمی مانع از نقل و انتقال قانونی املاک 
شده و مشکلات حقوقی متعددی را پدید آورده است.حل این معضل 
نیازمند عزم جدی دستگاه‌های متولی است. وزارت راه و شهرسازی، 
بنیاد مسکن، اداره کل منابع طبیعی، ثبت اسناد و شهرداری‌ها باید با 
هماهنگی کامل، موانع موجود را برطرف سازند. نمی‌توان از مردم انتظار 
داشت که تاوان اختلافات و تعلل اداری را بپردازند. حق برخورداری از 
سند مالکیت، حقی قانونی و مسلم است و هرگونه کوتاهی در این زمینه 
به معنای تضییع حقوق شهروندان خواهد بود.تسریع در صدور اسناد 
مالکیت نه تنها آرامش خاطر را به خانواده‌ها بازمی‌گرداند، بلکه راه 
را برای نوسازی بافت‌های فرسوده و توسعه پایدار شهری و روستایی 
هموار می‌سازد. امروز وقت آن رسیده است که وعده‌ها به عمل تبدیل 

شود و گره‌های چندین ساله از زندگی مردم گشوده گردد.
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احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی:

تامین مواد اولیه شرکت نفت آفتاب 
بندرعباس دردست پیگیری است 

فقیه  ولی‌  نماینده   // گروه خبر 
در هرمزگان با تأکید بر ضرورت 
بنیاد  سرمایه‌گذاری‌های  گسترش 
مستضعفان در استان، گفت: سهم 
اقتصادی  ظرفیت‌های  از  هرمزگان 
این بنیاد باید بیش از وضع موجود 

باشد. 
   آیت الله محمد عبادی‌زاده در نشست 
با ایزدپناهی، مدیرکل اموال و املاک 
بنیاد مستضعفان هرمزگان و جمعی از 

معاونان و مدیران این مجموعه، اظهار 
کرد: حرکت اقتصادی بنیاد، یک راهبرد 
کلان در مسیر خدمت‌رسانی است و 
لازم است سهم استان‌ در طرح‌ها و 
پروژه‌ها افزایش پیدا کند.وی با اشاره 
به ظرفیت‌های صنعتی استان، افزود: اگر 
درصد سرمایه‌گذاری بنیاد در هرمزگان 
رشد یابد، هم رونق اقتصادی استان 
تقویت می‌شود و هم بازار صادرات 
توسعه خواهد یافت.او بر ضرورت 

تشکیل کمیته‌های تعاملی میان دستگاه‌ها 
تأکید کرد و گفت: اگر اختلافات موجود 
میان مجموعه‌ها در استان پیش از 
ورود به دستگاه قضا حل‌ و فصل شود، 
سرعت اجرای پروژه‌ها بالا خواهد رفت 
و انرژی و منابع بلااستفاده نمی‌ماند. 
عبادی‌زاده با اشاره به هم‌پوشانی برخی 
وظایف میان دستگاه‌ها، خاطرنشان 
کرد: در صورتی که تقسیم‌کار روشنی 
میان بخش سرمایه‌گذاری و بخش 
هزینه‌کرد و خدمات‌رسانی انجام شود، 
بسیاری از اموال و زمین‌ها می‌توانند 
با هدفی مشخص و کارآمد در مسیر 
توسعه قرار گیرند. به گزارش ایسنا ؛ 
نماینده ولی‌ فقیه در هرمزگان ضمن 
قدردانی از اقدامات بنیاد مستضعفان 
در حل مشکلات مردم مناطق مختلف 
استان، گفت: از بنیاد می‌خواهم بخشی 
از منابع خود را به پروژه‌های اولویت‌دار 
هرمزگان اختصاص دهد تا این استان به 
جایگاه واقعی خود در عرصه اقتصاد 

ملی برسد.

نماینده ولی‌ فقیه در هرمزگان:

سهم هرمزگان از سرمایه‌گذاری بنیاد مستضعفان 
باید افزایش یابد

مصاحبه اختصاصی // در دنیای پرهیاهوی گردشگری 
که میلیون‌ها نفر در سراسر جهان در حال سفر و روایت 
تجربه‌هایشان هستند، یک ایده خلاقانه از دل رویاهای فردی 

جوان ایرانی متولد شده است؛ عروسکی به نام جفی. 
  جفی یک مسافر متفاوت است، نه صرفاً یک عروسک، بلکه نمادی 
از آرزوهای تحقق‌نیافته، پیام‌آور صلح و دوستی و سفیری کوچک برای 
معرفی فرهنگ و تمدن ایران به جهانیان. او سفرنامه‌نویس است، عکس 
می‌گیرد، مقاله می‌نویسد و با زبانی ساده و صمیمی مسیرهایی را معرفی 
می‌کند که هر گردشگر داخلی و خارجی می‌تواند برای سفر خود الهام 
بگیرد.جفی سفر خود را از شیراز، زادگاه خالقش آغاز کرده و قدم به قدم به 
سمت دیگر استان‌ها حرکت می‌کند تا با روایت‌های تصویری و نوشتاری، 
زیبایی‌های سرزمین ایران را به نمایش بگذارد. او تنها یک گردشگر نیست، 
بلکه یک فرد تأثیرگذار و با ویژگی منحصر به فرد است که تفاوتش با 
دیگران، در همین عروسک بودن و در عین حال داشتن روحیه‌ای انسانی 
برای دوستی، صلح و ارتباط فرهنگی است.با سفرنامه‌هایی به سه زبان 
فارسی، انگلیسی و فرانسه، جفی می‌کوشد پلی میان فرهنگ‌ها و ملت‌ها 
ایجاد کند. او پروژه‌ای شخصی و خلاقانه است که با اتکا به عشق، انگیزه و 
پشتکار، بدون وابستگی به هیچ نهاد و سازمانی شکل گرفته و مأموریتش، 
رساندن صدای مردم ایران و معرفی زیبایی‌های این سرزمین به گوش 
جهانیان است. جفی سفری نمادین و الهام‌بخش را آغاز کرده که می‌تواند 
نگاه تازه‌ای به مفهوم گردشگری و تأثیرگذاری فرهنگی در عصر ارتباطات 
بیافریند.در ادامه مسیر ایرانگردی جفی، این بار نوبت به استان هرمزگان 
 رسیده است؛ استانی که با سواحل طولانی در حاشیه خلیج‌فارس و 
دریای عمان، فرهنگ دریایی، موسیقی محلی، آداب و رسوم بومی و 
جاذبه‌های تاریخی و طبیعی‌اش، همواره یکی از مقاصد مهم گردشگری 
کشور به شمار می‌آید.برای شناخت بهتر این ظرفیت‌ها و همچنین روایت 
سفر جفی در هرمزگان، گفتگویی با لیدر گردشگری این استان یاسمن 
بحری انجام داده‌ایم تا از نگاه یک راهنمای محلی با زیبایی‌ها، چالش‌ها و 

فرصت‌های گردشگری هرمزگان آشنا شویم.
دریا: لطفاً خودتان را معرفی کنید و بفرمایید چه مدتی است 
که به عنوان لیدر عروسک »جفی« در استان هرمزگان فعالیت 

می‌کنید؟
من یکی از اعضای پروژه گردشگری فرهنگی »جفی« هستم و از زمان 
شروع فعالیت‌های جفی در استان هرمزگان به عنوان لیدر او در این منطقه 
فعالیت می‌کنم. مدتی است که همراه این عروسک خلاق و فرهنگی، به 
شهرستان‌های مختلف استان سفر می‌کنم و در قالب گردشگری خلاق، به 

معرفی جاذبه‌های طبیعی، فرهنگی و تاریخی این خطه می‌پردازم.
 دریا: هدف اصلی طراحی و استفاده از عروسک »جفی« چیست 

و چه پیامی قرار است به مخاطبان منتقل شود؟
جفی طراحی شده تا سفیر فرهنگی ایران باشد؛ عروسکی که پیام صلح، 
دوستی، احترام به اقوام مختلف و ترویج فرهنگ کتابخوانی را با خود حمل 
می‌کند. هدف اصلی این پروژه، معرفی چهره‌ای واقعی، مهربان و فرهنگی از 
مردم ایران به دنیا و تقویت حس همبستگی میان اقوام داخل کشور است. 
جفی در واقع نماینده‌ی مردم ایران برای گفت‌وگوی فرهنگی و معرفی 

ظرفیت‌های گردشگری کشور به جهان است. 
دریا: چرا استفاده از عروسک را به جای حضور مستقیم طراح 

در استان‌ها انتخاب کرده‌اند؟
استفاده از عروسک به جای فرد، باعث شده ارتباط با مخاطبان ساده‌تر و 
صمیمی‌تر شود. کودکان، نوجوانان و حتی بزرگ‌سالان راحت‌تر با یک 
عروسک فرهنگی تعامل می‌کنند. این روش خلاقانه، باعث شده جفی 
تبدیل به یک چهره نمادین شود که فارغ از فرد خاص، پیام‌های فرهنگی، 
صلح‌آمیز و هنری را منتقل می‌کند و خودش به عنوان یک شخصیت 

مستقل پذیرفته شود.
دریا: استان هرمزگان چه جاذبه‌های گردشگری شاخصی دارد 

که شما قصد معرفی آن‌ها از طریق عروسک »جفی« را دارید؟
هرمزگان یکی از استان‌های فوق‌العاده ایران از نظر تنوع جاذبه‌های 
طبیعی، تاریخی و فرهنگی است. من به‌طور خاص روی بندر تاریخی 
»کُنگ« تمرکز دارم؛ شهری با معماری منحصر به‌فرد، سابقه‌ای طولانی 
در دریانوردی و فرهنگی عمیق که ریشه در زندگی ساحلی و ارتباط با 
دریا دارد. کنگ، تنها یکی از نقاط درخشان این استان است.اما جاذبه‌های 
هرمزگان به همین‌جا ختم نمی‌شود. جزایر زیبایی چون قشم، هرمز، هنگام 
و لارک، هر کدام با ویژگی‌های منحصربه‌فرد طبیعی و فرهنگی، در فهرست 
سفرهای جفی قرار دارند. شهرهای ساحلی این استان، مانند بندر لنگه، 
بستک، جاسک و دیگر مناطق، با فرهنگ غنی، موسیقی محلی، سبک 
زندگی دریامحور، بازارهای بومی، سوغاتی‌های خاص و غذاهای سنتی، 
تجربه‌ای متفاوت از گردشگری را به مخاطب ارائه می‌دهند.در این مناطق، 
می‌توان با لوکیشن‌های بکر و کمتر شناخته‌شده آشنا شد، در مراسم‌های 
محلی شرکت کرد، داستان‌های مردم بومی را شنید و در فعالیت‌هایی چون 
ماهیگیری، قایق‌سواری و زندگی روزمره ساحل‌نشینان سهیم شد. این 
تجربه‌ نزدیک و انسانی، به گردشگر امکان می‌دهد تا همزیستی واقعی با 
مردم محلی را احساس کند و با فرهنگ آن‌ها ارتباط عمیق‌تری برقرار کند.

هدف ما از حضور جفی در این مناطق، دقیقاً همین است: تبدیل گردشگری 
به تجربه‌ای انسانی، فرهنگی و چندلایه که فراتر از بازدید از مکان‌ها، به 

شناخت مردم و زندگی آن‌ها منجر شود.
 دریا: به نظر شما چه ویژگی‌های خاص گردشگری هرمزگان 

برای مخاطبان بین‌المللی جذاب است؟

برای گردشگران خارجی، هرمزگان ترکیبی منحصر به‌فرد از طبیعت، 
فرهنگ و زندگی سنتی است، سواحل زیبای خلیج فارس و دریای عمان، 
فرهنگ دریایی، لنج‌سازی و معماری بادگیرها، چندزبانه بودن دریانوردان 
قدیمی، مناطق بکر برای غواصی و اسنورکلینگ و فعالیت‌های دریایی، 
کوه‌ها، تنگه‌ها و آبگرم‌های خاص، صنایع دستی خاص مثل گلابتون‌دوزی 
و کپوبافی، غذاهای دریایی و سبک زندگی سنتی مردم جنوب، همه این‌ها 

برای گردشگر خارجی می‌تواند تجربه‌ای تازه و اصیل باشد.
 دریا: آیا در مسیر معرفی اماکن گردشگری با چالش خاصی 

مواجه شده‌اید؟ اگر بله، چگونه این مشکلات را حل کرده‌اید؟
تاکنون با چالشی مواجه نشدیم و همه استقبال کردند.

 دریا: فعالیت‌های شما به عنوان لیدر جفی شامل چه کارهایی 
می‌شود و روز کاری شما معمولاً چگونه است؟

در حال حاضر فعالیت من به عنوان لیدر جفی به این صورت است که 
در هر مکانی که حضور دارم، تلاش می‌کنم جفی را نیز همراه خود ببرم. 
چه در بازدید از افراد بومی، چه در شرکت در مراسم‌های خاص، چه 
در اقامتگاه‌ها و حتی هنگام صرف صبحانه‌های محلی، جفی در کنار 
من حضور دارد تا تجربه‌ای کامل و واقعی از فرهنگ محلی ثبت شود.

همچنین بخش مهمی از کار من، شامل پیدا کردن لوکیشن‌های خاص و 
کمترشناخته‌شده و ارسال مستندات و اطلاعات این سفرها به آقای سراج، 
صاحب و طراح اصلی عروسک جفی است. این همکاری باعث شده روند 
مستندسازی فرهنگی و تولید محتوا به صورت دقیق و هماهنگ انجام شود 

و جفی به‌درستی نقش یک گردشگر فرهنگی را ایفا کند..
دریا: آیا تجربه جالب یا به‌یادماندنی‌ای از معرفی اماکن هرمزگان با 
حضور عروسک داشته‌اید که بخواهید برای مخاطبان تعریف کنید؟

 یکی از شیرین‌ترین تجربه‌ها، حضور جفی در موزه مردم‌شناسی بندر 
کنگ بود. مردم با مهربانی و شوق به استقبال آمدند، کودکان با ذوق در 
کنار جفی عکس گرفتند و حتی یکی از ناخدایان قدیمی، داستان‌هایی 
شنیدنی از گذشته دریانوردی کنگ را برایش تعریف کرد.در میان این 
بازدید، صحنه‌ای بسیار تأثیرگذار رقم خورد؛ یکی از جوانان محلی با 
لبخند، جفی را در آغوش گرفت و با مهربانی او را بوسید. این لحظه، نماد 

روشنی از حس پذیرش، ارتباط فرهنگی و محبت خالص مردم جنوب 
نسبت به یک مهمان فرهنگی بود. این تجربه‌ها، عمق فرهنگ، مهمان‌نوازی 

و اصالت مردم هرمزگان را به‌خوبی نشان می‌دهند.
دریا: چگونه تعامل مردم محلی با عروسک و برنامه‌های 

گردشگری شما بوده است؟
بسیار خوب و گرم، مردم، جفی را به عنوان مهمان فرهنگی خودشان 
پذیرفته‌اند. بسیاری از کودکان و خانواده‌ها به جفی علاقه نشان می‌دهند 
و در مراسم‌ها، بازدیدها و معرفی‌ها فعالانه شرکت می‌کنند. جفی برایشان 

فقط یک عروسک نیست، بلکه نماد دوستی و گفت‌وگو است.
 دریا: به نظر شما استفاده از عروسک »جفی« تا چه حد در جذب 

گردشگران داخلی و خارجی مؤثر بوده است؟
تأثیر جفی به عنوان یک عروسک گردشگر، فراتر از انتظار بوده است. 
در فضای مجازی و رسانه‌ها، بسیاری با این پروژه آشنا شده‌اند. جفی 
با چهره‌ای متفاوت و پیام‌های انسانی، توجه رسانه‌های داخلی را به خود 
جلب کرده و به‌تدریج مورد توجه مخاطبان بین‌المللی نیز قرار می‌گیرد.از 
آنجا که تولید محتوای جفی در حال حاضر به سه زبان فارسی، انگلیسی 
و فرانسوی انجام می‌شود، و احتمال اضافه شدن زبان‌های دیگر نیز وجود 
دارد، دامنه‌ تأثیرگذاری آن در سطح بین‌المللی در حال گسترش است. حتی 
مواردی بوده که گردشگران، با دیدن محتواهای جفی، انگیزه پیدا کرده‌اند تا 

به مکان‌هایی که او معرفی کرده سفر کنند.
 دریا: برنامه‌ها و پروژه‌های آینده شما برای معرفی گردشگری 

استان هرمزگان چیست؟
در کنار ادامه‌ سفرهای جفی به شهرهای مختلف استان هرمزگان، برنامه 
داریم از ظرفیت صنایع دستی استان‌های دیگر نیز برای تقویت هدایای 
فرهنگی استفاده کنیم.  در استان هرمزگان نیز تمرکز ما بر معرفی 
شهرستان‌هایی است که کمتر شناخته شده‌اند، اما پتانسیل بالایی در حوزه 
گردشگری دارند.از سوی دیگر، من به‌عنوان یکی از فعالان گردشگری و 
لیدر جفی در منطقه، تلاش می‌کنم با تمرکز بر بازار گردشگری کشورهای 
عربی مانند عمان، امارات و سایر کشورهای حاشیه خلیج فارس، به 
جذب گردشگران منطقه‌ای کمک کنم. نزدیکی فرهنگی، مسافت کوتاه، 
و دسترسی آسان از طریق کشتی و پرواز مستقیم، فرصت خوبی برای 
معرفی شهرهای جنوبی ایران از جمله بندر کنگ به این مخاطبان فراهم 
کرده است.برنامه‌ریزی من شامل فعالیت در اپلیکیشن‌ها و پلتفرم‌های 
گردشگری کشورهای عربی، طراحی یا استفاده از وب‌سایت‌هایی به زبان 
عربی و انگلیسی، و حتی دعوت از اینفلوئنسرهای گردشگری برای سفر 
به این مناطق است. امیدوارم با این اقدامات، بتوانیم تصویری واقعی، زیبا و 

مهمان‌نواز از جنوب ایران به جهانیان نشان دهیم.
دریا: چه توصیه‌ای به گردشگران و مخاطبان خارجی دارید تا 

سفر به هرمزگان برایشان به تجربه‌ای جذاب تبدیل شود؟
هرمزگان گنجی پنهان است؛ باید آن را کشف کرد.

اما نه با شتاب... در هرمزگان باید آرام سفر کرد، درست مثل مردم آرام و 
صبورش. باید با جریان زندگی پیش رفت، نه جلوتر از آن. یک روز در 
مراسم‌های عروسی محلی شرکت کرد، شبی دل به آرامش دریا سپرد و 
روزی دیگر، سوار بر موج‌ها شد.صبحی را در باغ‌شهرهای فین و میناب 
قدم زد، از دل نخلستان‌ها عبور کرد و زیر سایه‌ درختان انبه، نفسی تازه 
کشید.روزی در بازار روز، زنان فروشنده را دید که با قدرت و لبخند، چرخ 
زندگی را می‌چرخانند.و روزی دیگر، در بندر کنگ پای صحبت ناخداهای 
دنیا دیده و چندزبانه نشست؛ مردانی که اقیانوس را زیسته‌اند و تاریخ زنده‌ 

جنوب‌اند. هرمزگان را نمی‌شود فقط دید، باید آن را زندگی کرد.

جفی؛ عروسک جهانگرد در دل هرمزگانجفی؛ عروسک جهانگرد در دل هرمزگان

زینب شکوه
gmail.comzeynabshokoh2323 @

ضرب‌الاجل دادستان قشم برای جمع‌آوری شترهای سرگردان 

 گروه خبر // دادستان عمومی و انقلاب شهرستان قشم با تعیین 
ضرب‌الاجل تا پایان مهرماه، خواستار جمع‌آوری فوری شترهای 
سرگردان و رها شده در محورهای این شهرستان و همچنین 

پلاک‌گذاری تمامی دام‌ها شد.
   این دستور در پی افزایش نگرانی‌های مردمی و حوادث ناشی از حضور 
شترهای رها شده در جاده‌ها و محدوده شهرها و روستاهای قشم صادر 
شده است.در نشست مشترکی که با حضور مسئولان ارشد شهرستان 
از جمله معاون فرماندار، دادستان، بخشداران، رئیس تعزیرات حکومتی، 
مدیر جهاد کشاورزی، شهرداران، رئیس اداره راهداری، فرماندهی پلیس 
راه، اعضای شورای شهر و جمعی از دامداران و شترداران برگزار شد، 
راهکارهای ساماندهی این معضل بررسی شد.مالک یزدان‌پناه، مدیر جهاد 
کشاورزی قشم، در این جلسه با ارائه گزارشی از روند هویت‌دار کردن 
دام‌ها از سال ۱۳۹۷، بر لزوم همکاری تمامی دستگاه‌های اجرایی برای 

رفع تهدید ناشی از حضور شترهای سرگردان تاکید کرد. وی خاطرنشان 
کرد که پلاک‌دار شدن شترها، علاوه بر دقت بیشتر مالکان در نگهداری 
از دام‌ها، از بروز مشکلات متعدد ناشی از حوادث جاده‌ای نیز جلوگیری 
می‌کند.نریمانی، دادستان قشم، با اشاره به وقوع چندین فقره تصادف در 
سال جاری به دلیل تردد شترهای بدون ساربان در محورهای مواصلاتی، 
بر لزوم اتخاذ تدابیر پیشگیرانه فوری مانند نصب شبرنگ، هویت‌دار 
کردن دام‌ها و استخدام ساربان تاکید کرد.دهقانی، معاون فرماندار قشم 
نیز در پایان این نشست، از ارائه راهکارهای اجرایی برای ساماندهی 
دام‌های سرگردان در منطقه خبر داد و ابراز امیدواری کرد که با همکاری 
دستگاه‌های اجرایی مرتبط، تحول مثبتی در صنعت دامپروری شهرستان 
ایجاد شود.به گزارش مهر؛ گفتنی است، تردد شترهای سرگردان در 
جاده‌های قشم، در سال‌های اخیر منجر به بروز حوادث رانندگی و 

خسارات مالی و جانی متعددی شده است.

خبر

آغازصید میگوی هرمزگان از امروز
  گروه خبر //  معاون صید و بنادر ماهیگیری شیلات هرمزگان 
از آغاز فصل صید میگوی هرمزگان از دهم مهرماه خبر داد.
به گزارش خبرنگار دریا؛ محمد صالح طاهری‌نسب با اشاره به 
اجرای موفقیت‌آمیز طرح دریابست ویژه فصل صید میگو از یکم تا 
نهم مهرماه، گفت: این طرح با هدف حفاظت از ذخایر و بازسازی 
طبیعی جمعیت میگو در آب‌های استان به اجرا درآمد و خوشبختانه 
با همکاری مطلوب جامعه صیادی استان، به‌ویژه تعاونی‌های صیادی 
میگوگیر، به نتایج مثبتی دست یافت.وی افزود: بر اساس نتایج 
تحقیقات پژوهشکده اکولوژی خلیج فارس و دریای عمان و با 
مشورت نمایندگان جامعه صیادی استان، مقرر شد فصل صید میگو از 
دهم مهرماه و بلافاصله پس از پایان دریابست آغاز شود.معاون صید 
و بنادر ماهیگیری شیلات هرمزگان با تاکید بر اهمیت رعایت قوانین و 
مقررات صید، خاطرنشان کرد: در طول فصل صید، شناورهای صیادی 
ملزم به رعایت زمان و محدوده‌های تعیین‌شده بوده و یگان حفاظت 
منابع آبزیان نیز با جدیت بر حسن اجرای قوانین نظارت خواهد 
 داشت.گفتنی است، در فصل صید میگوی استان هرمزگان بیش از 
۲۰۰ فروند شناور صیادی در شهرستان‌های قشم، میناب، سیریک و 

بندرخمیر فعالیت خواهند داشت.

فراخوان همکاری
 برای ضبط و احیای آثار فاخر موسیقی هرمزگان

  گروه خبر//  با هدف پاسداشت گنجینه‌ی موسیقی نواحی جنوب 
کشور، انجمن موسیقی هرمزگان با همکاری دفتر شعر و موسیقی صدا و 
سیمای مرکز خلیج فارس، پروژه ملی ضبط و احیای آثار فاخر نغمه‌های 
موسیقی هرمزگان را آغاز کرده و از همه نوازندگان و خنیاگران بومی 
برای مشارکت در این رویداد ماندگار دعوت می‌کند.به گزارش فارس 
، انجمن موسیقی هرمزگان با همکاری دفتر شعر و موسیقی صدا و 
سیمای مرکز خلیج فارس، پروژه ملی ضبط و احیای آثار فاخر نغمه‌های 
موسیقی هرمزگان را آغاز کرده است. این پروژه با هدف پاسداشت و 
ثبت گنجینه بی‌همتای موسیقی نواحی جنوب کشور اجرا می‌شود و از 
تمامی نوازندگان خوش‌ذوق و چیره‌دست بومی دعوت به همکاری 
شده است. ثبت و ضبط حرفه‌ای قطعات کهن و کمتر شنیده‌شده موسیقی 
هرمزگان، ایجاد یک آرشیو صوتی معتبر برای پژوهشگران و نسل‌های 
آینده، تولید و انتشار آلبوم‌های فاخر با کیفیت جهانی از مهم ترین اهداف 
این پروژه ملی می باشند شرایط همکاری:‌ تسلط بر ملودی‌ها، ریتم‌ها و 
حال‌وهوای موسیقی مقامی هرمزگان، آمادگی برای حضور در جلسات 
تمرین و ضبط در استودیوهای حرفه‌ای بندرعباس، همچنین همراه داشتن 
سازهای اصیل و سنتی منطقه در صورت تمایل فرد می‌باشد هنرمندان و 
 استادان موسیقی هرمزگان می‌توانند حداکثر تا تاریخ ۳۰ مهرماه ۱۴۰۴ با 
 مراجعه به وبگاه رسمی انجمن موسیقی استان، آمادگی خود را
  برای حضور در این پروژه ماندگار اعلام کنند.لینک ثبت‌نام:

 music-hormozgan.ir/9872این پروژه ملی فرصتی ارزشمند 
برای ماندگار کردن نغمه‌های اصیل هرمزگان در تاریخ موسیقی ایران است.

خبر اختصاصی // سرپرست اداره‌کل هواشناسی 
استان هرمزگان با تاکید بر اهمیت اطلاع‌رسانی 
دقیق و تخصصی در حوزه هواشناسی، خواستار 
حضور خبرنگاران حوزه هواشناسی در استان شد.

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ مجید بیجندی درباره وضعیت 
اقلیمی و پیش‌بینی‌های هواشناسی هرمزگان گفت: 
هواشناسی به‌عنوان دستگاه تخصصی زیر نظر وزارت 
راه و شهرسازی، با ادبیاتی علمی فعالیت می‌کند و انتقال 
اطلاعات دقیق و به‌موقع به مردم و دستگاه‌های اجرایی، 
اصلی‌ترین وظیفه ماست. در استان هرمزگان ضرورت 
دارد خبرنگاران تخصصی حوزه هواشناسی فعالیت کنند 
تا اطلاعات صحیح، سریع و کارشناسی‌شده به جامعه 
منتقل شود.بیجندی با اشاره به نقش کلیدی خبرنگاران 
در کمک به هواشناسی گفت: کمک خبرنگاران باعث 
می‌شود علاوه بر داده‌های هواشناسی، اطلاعات میدانی 
و بازخوردهای جامعه به ما منتقل شود و بتوانیم 
خدمات متناسب با نیاز مردم ارائه کنیم.وی افزود: 
هواشناسی ارتباط مستقیمی با همه اقشار جامعه دارد و 

در حوزه‌های مختلفی چون ترابری، تامین مواد غذایی، 
حفاظت محیط‌زیست، مدیریت منابع آب، بهداشت 
عمومی، انرژی، آثار باستانی، امنیت اجتماعی، بازرگانی، 
ورزش، مسائل نظامی و مدیریت شهری نقش حیاتی ایفا 
می‌کند.   سرپرست اداره‌کل هواشناسی هرمزگان درباره 
وضعیت اقلیمی استان اظهار داشت: استان در شش ماهه 
اول سال جاری با کاهش قابل توجه بارش و افزایش دما 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته مواجه بوده است. در 
سال زراعی ۴۰۳-۴۰۴ بیش از ۷۰ درصد کاهش بارش 
نسبت به مدت بلندمدت رخ داده و نزدیک به ۹۹ درصد 
استان درگیر خشکسالی از نوع خفیف تا شدید است 
که ۸۸ درصد آن خشکسالی شدید است.وی ادامه داد: 
پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد در بازه ۷ تا ۱۳ مهر بارش‌ها 
کمتر از نرمال بوده و دما یک تا سه درجه افزایش خواهد 
داشت. در نیمه مهر تا نیمه آذر بارش‌ها نرمال پیش‌بینی 
شده و دمای هوا تا نیمه دی ماه، نیم تا دو درجه بالاتر از 
نرمال خواهد بود.بیجندی با اشاره به چشم‌انداز سازمانی 
گفت: ما به دنبال سازمانی متعالی، مجهز به فناوری‌های 

پیشرفته و نیروهای متخصص هستیم که بتواند در تامین 
منافع اقتصادی، امنیت جانی و رفاه مردم موثر باشد.  او 
اهداف سازمان را پایش مستمر جو، تولید داده‌های دقیق، 
پردازش محصولات کاربردی و تصمیم‌سازی هوشمندانه 
دانست و تاکید کرد: نیازمند توسعه و استانداردسازی 
تجهیزات فنی، تکمیل سامانه‌های هشدار سیل و توسعه 
شبکه ایستگاه‌های هواشناسی جامع در استان هستیم.
سرپرست اداره‌کل هواشناسی هرمزگان در پایان درباره 
آثار تغییرات اقلیمی گفت: تغییرات اقلیمی تاثیرات 
گسترده‌ای بر منابع آب، اقتصاد کشاورزی، اکوسیستم‌ها، 
سامت و دیگر حوزه‌ها دارد که رصد و مدیریت آنها 

برای توسعه پایدار ضروری است.

پیش‌بینی هواشناسی هرمزگان ؛ 

دما تا نیمه دی، بالاتر از نرمال خواهد بود

گروه خبر // نماینده مردم هرمزگان در 
مجلس شورای اسلامی گفت: تامین مواد اولیه 
پالایشگاه نفت آفتاب بندرعباس از سوی 
کمیسیون انرژی مجلس درحال پیگیری 
است.احمد مرادی در پاسخ به پرسش 
خبرنگار در این خصوص گفت: همچنین با 
طرح این موضوع در مجلس، مصوبه‌ی تامین 
مواد اولیه پالایشگاه‌های کوچک و متوسط از 

دولت گرفته می‌شود.
  مدیر ارشد شرکت نفت آفتاب بندرعباس 
هم گفت: به طور میانگین روزانه ۴۰ 
هزار بشکه مشتقات نفتی در این شرکت 
خصوصی تولید می‌شود.علیرضا امین افزود: 
تولیدات این پالایشگاه انواع مشتقات نفتی 
مانند هیدروکربنات سبک و حلال است.

وی گفت: در هفت ماه گذشته فقط یک 
چهارم مواد اولیه این شرکت از پالایشگاه 
عسلویه تامین شد.مدیر ارشد شرکت نفت 
آفتاب بندرعباس افزود: همه‌ی تولیدات 
این پالایشگاه به کشور‌های آسیای میانه و 
حاشیه‌ی جنوبی خلیج فارس صادر می‌شود.
امین گفت: بیش از دو هزار و ۶۰۰ تن هم در 
این پالایشگاه مشغول به کارند که با ادامه این 
روند بیکار می‌شوند.به گزارش خبرگزاری 
صدا و سیمای مرکز خلیج فارس؛ وی 
افزود: راه اندازی واحد روغن و ساخت 
پالایشگاه ۶۰ هزار تنی از دیگر برنامه‌های 
توسعه‌ای این پالایشگاه است.پالایشگاه نفت 
آفتاب بندرعباس در ۲۰ کیلومتری غرب 

بندرعباس واقع است.
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خور محله سنگ کن شرقی بندرعباس؛ 
تهدیدی جدی برای سلامت و امنیت ساکنان

خور محله سنگ کن شرقی که در ضلع شمال غربی فرودگاه بندرعباس واقع 
شده است، سال‌هاست که به محلی آلوده و تبدیل شده به نیزاری که چندین 
متر قد کشیده و نشان‌دهنده عدم لایروبی مداوم و اصولی آن است. این 
وضعیت، علاوه بر ایجاد منظره‌ای ناخوشایند، مشکلات جدی زیست‌محیطی 
و اجتماعی برای ساکنان محله و اطراف آن به همراه داشته است.عدم لایروبی 
و پاکسازی این خور خاکی بدون سنگ‌بست باعث شده است که در زمان 
بارش‌های پاییزی و زمستانی، آب باران به درستی از مسیر خور عبور نکند 
و متأسفانه به داخل منازل ساکنان نفوذ کند. این نفوذ آب علاوه بر ایجاد 
خسارات مادی به خانه‌ها و اثاثیه مردم، بهداشت عمومی را نیز به شدت 
تهدید می‌کند. آب‌های راکد و جمع‌شده در این خور، شرایط مساعدی برای 
رشد انواع جانوران موذی همچون مار، عقرب، موش و حشرات فراهم 
آورده که سلامت ساکنان را به خطر می‌اندازد.استاندار هرمزگان به درستی بر 
 لایروبی و پاکسازی خورها تأکید کرده‌اند، اما متأسفانه در مورد خور محله 
سنگ کن شرقی اقدامی موثر و پایدار صورت نگرفته است. با توجه به 
اینکه فصل بارش پاییزی در راه است، انتظار می‌رود مسؤولان شهری و 
زیست‌محیطی هرچه سریع‌تر نسبت به لایروبی این خور اقدام کنند تا از 
وقوع خسارات جانی و مالی پیشگیری شود.از سوی دیگر، نگرانی جدی 
درباره رشد و نمو پشه آئدس که ناقل بیماری‌های خطرناکی مانند تب دنگی 
است، در آب‌های راکد و فاضلاب‌های روان و مانداب‌ها وجود دارد. خور 
سنگ کن شرقی با شرایط فعلی خود به یک محیط مساعد برای تکثیر این 
نوع پشه تبدیل شده است که می‌تواند سامت عمومی منطقه را به خطر 
بیندازد. پاکسازی سریع این خور و حذف آب‌های راکد، اقدامی ضروری 
برای پیشگیری از شیوع بیماری‌های منتقله از پشه است.از سوی دیگر، تأخیر 
در انجام این عملیات می‌تواند تبعات زیست‌محیطی و اقتصادی فراوانی به 
همراه داشته باشد. علاوه بر خسارات به منازل، نگرانی‌ها درباره کیفیت آب و 
محیط زیست منطقه نیز افزایش می‌یابد. ساکنان محل حق دارند که در محیطی 
پاکیزه و ایمن زندگی کنند و انتظار دارند که مسئولان مربوطه نسبت به حل 
این مشکل توجه جدی و فوری داشته باشند.پیشنهاد می‌شود که لایروبی 
خور سنگ کن شرقی در دستور کار اولویت‌دار مدیریت شهری بندرعباس 
قرار گیرد و در کنار آن اقدامات مستمری برای جلوگیری از ریختن زباله 
و تخریب محیط زیست این منطقه انجام شود. آموزش و اطلاع‌رسانی به 
ساکنان درباره اهمیت حفظ پاکیزگی خورها و جلوگیری از آلودگی محیط 
نیز می‌تواند در کاهش مشکلات نقش موثری ایفا کند.در پایان، حفاظت 
از خورها و محیط‌های طبیعی پیرامون شهرها نه تنها مسئولیتی اجتماعی 
و زیست‌محیطی است، بلکه گامی مهم در حفظ سلامت عمومی و رفاه 
شهروندان به شمار می‌رود. انتظار می‌رود که با همکاری دستگاه‌های اجرایی 
و مشارکت مردم، خور محله سنگ کن شرقی به شرایطی سالم و قابل قبول 

بازگردد و نگرانی‌های موجود به طور کامل برطرف شود.
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اینفوگرافی

اصغر بشارتیاصغر بشارتیعکس روز

بندرعباس نیازمند تحول فوریبندرعباس نیازمند تحول فوری

صدای شهر زیر چرخ بی‌سامانی صدای شهر زیر چرخ بی‌سامانی تعمیرگاه‌ها تعمیرگاه‌ها 

گزارش اختصاصی // یکی از مهم‌ترین 
چالش‌هایی که طی دو دهه اخیر گریبان‌گیر 
شهر بندرعباس شده، حضور بی‌قاعده 
و بی‌برنامه تعمیرگاه‌های خودرو در دل 
محلات مسکونی است. صنفی که اگرچه 
از نظر خدمات‌رسانی به مردم نقش 
و  استقرار  نحوه  اما  دارد،  انکارناپذیری 
گسترش آن به شکلی غیر اصولی، امروز 

خود به یک معضل شهری بدل شده است.
   محلاتی همچون طلابند، کمربندی و آیت‌الله 
غفاری تنها نمونه‌هایی از مناطقی هستند که 
تقریباً در محاصره این واحدهای تعمیرگاهی 
قرار گرفته‌اند. شهروندان این مناطق به درستی 
از مشکلات ناشی از این وضعیت گلایه دارند: 
اشغال و تصرف پیاده‌روها توسط خودروهای 
و  ابزار  مداوم  نیمه‌تعمیری، سروصداهای 
دستگاه‌ها، ترافیک سنگین در معابر  و حتی 
آلودگی محیطی که آرامش ساکنان را به شدت 
تحت‌تأثیر قرار داده است. نتیجه این روند چیزی 
جز کاهش کیفیت زندگی در محلات مسکونی و 
افزایش نارضایتی عمومی نبوده است.نکته قابل 
تأمل این است که بحث انتقال صنوف مزاحم از 
جمله تعمیرگاه‌های خودرو به خارج از محدوده 
شهری، بارها و بارها مطرح شده، اما همچنان در 
حد حرف و وعده باقی مانده است. در حالی که 
اخیراً مسئولان استانی خبر از برنامه‌ریزی برای 
انتقال صنوفی مانند سنگ‌فروشی، آهن‌فروشی 
و مصالح‌فروشی در بازه‌ای دوساله داده‌اند، 
متأسفانه در این میان هیچ اشاره‌ای به صنف 
تعمیرکاران خودرو نشده است. این در حالی 
است که بار مشکلات ناشی از این صنف بر 
دوش مردم به‌وضوح سنگین‌تر احساس می‌شود 
و چشم‌پوشی از آن جای تعجب دارد.وجود 
 صدها تعمیرگاه در دل شهر نه‌تنها موجب بر

هم زدن سیمای شهری شده، بلکه به طور مستقیم 
در ایجاد گره‌های ترافیکی نقش داشته است. 
کافی است در ساعات اوج تردد از خیابان‌های 
مرکزی بندرعباس عبور کنید تا شاهد صف 
طولانی خودروهایی باشید که یا در انتظار تعمیر 
هستند یا توسط تعمیرکاران در حاشیه معابر 
پارک شده‌اند. این وضعیت به‌ویژه در محلات 
پرجمعیت، زندگی روزمره شهروندان را مختل 
می‌کند و به افزایش آلودگی هوا و اتلاف وقت 
مردم می‌انجامد.انتقال تعمیرگاه‌ها به خارج 
از شهر اگرچه راه‌حل قطعی و فوری است، 
اما نیازمند برنامه‌ریزی دقیق و همراهی همه 
دستگاه‌های مرتبط می‌باشد. ایجاد شهرک‌های 
تخصصی تعمیرگاهی با زیرساخت‌های مناسب 
می‌تواند هم رضایت مردم را جلب کند و هم 
فرصت‌های جدیدی برای توسعه کسب‌وکار 
این صنف فراهم آورد. در چنین مجموعه‌هایی، 
تعمیرکاران از امکانات به‌روز، فضای کافی 
برای فعالیت و دسترسی مناسب به قطعات و 
تجهیزات برخوردار می‌شوند و در عین حال، 
شهر از مزاحمت‌های کنونی رهایی می‌یابد.
بی‌تردید ادامه وضع موجود نه به نفع مردم است 
و نه به سود خود تعمیرکاران. انباشت نارضایتی 
اجتماعی دیر یا زود به بحران تبدیل خواهد شد 
و هزینه‌های مدیریت آن چند برابر جابه‌جایی 

برنامه‌ریزی‌شده خواهد بود. اکنون که موضوع 
ساماندهی صنوف مزاحم دوباره بر سر زبان‌ها 
افتاده، مسئولان شهری باید شجاعت و اراده لازم 
برای تصمیم‌گیری درباره تعمیرگاه‌های خودرو را 
نیز داشته باشند.شهر بندرعباس با جمعیت رو به 
افزایش و جایگاه مهم اقتصادی، نیازمند شهری 
منظم، زیبا و قابل زیست است. تحقق این هدف 
بدون ساماندهی صنوف مزاحم ممکن نخواهد 
بود. وقت آن رسیده است که وعده‌های تکراری 
جای خود را به اقدام عملی بدهد؛ اقدامی که 
هم شأن شهروندان این بندر بزرگ است و هم 
آینده‌ای بهتر برای کسب‌وکارهای خدماتی رقم 

خواهد زد.
  آغاز بزرگ‌ترین پروژه ساماندهی 

صنوف مزاحم در بندرعباس 
  معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری 
هرمزگان از آغاز مراحل اجرایی پروژه انتقال 
صنوف و کاربری‌های ناسازگار در شهر 
بندرعباس خبر داد و اظهار داشت: این طرح 
در نزدیکی کشتارگاه و روبروی ترمینال باری 
بندرعباس که پس از طی مراحل قانونی و اداری 
به شهرداری واگذار گردیده در حال پیشرفت 
است.صفر صادقی‌پور معاون هماهنگی امور 
عمرانی استانداری هرمزگان گفت: یکی از 
چالش‌های مهم شهر بندرعباس وجود صنوف 

و کاربری‌هایی است که به دلیل ناسازگاری 
فضایی و ایجاد مزاحمت برای شهروندان، 
نیازمند انتقال به محلی مستقل و مناسب هستند.

وی افزود: در سنوات گذشته، اراضی موردنظر 
به شهرداری بندرعباس تحویل داده شد تا بر 
اساس ضوابط و معیارهای مشخص، طراحی 
سایت جدیدی برای استقرار این صنوف انجام 
شود. این سایت که در نزدیکی کشتارگاه و مقابل 
ترمینال باری واقع شده، قرار است جایگزین 
مناسبی برای کاربری‌های ناسازگار شهری باشد.

معاون عمرانی استانداری با اشاره به مراحل 
اداری این پروژه اظهار داشت: پس از بررسی‌ها 
و تصویب در کارگروه‌ها، کمیته‌های فنی و 
شورای برنامه‌ریزی استان، کار اجرایی به دلیل 
برخی چالش‌ها با تأخیر آغاز شد اما هم‌اکنون 
با مشارکت پیمانکار و سرمایه‌گذار، عملیات 
اجرایی با جدیت پیگیری می‌شود.وی در پایان 
ابراز امیدواری کرد که ظرف دو سال آینده، انتقال 
صنوف ناسازگار شهری به این سایت به طور 
کامل انجام شده و گام مهمی در نظم‌بخشی و 
بهبود فضای شهری بندرعباس برداشته شود.

مدیرکل دفتر فنی استانداری هرمزگان نیز  از 
آغاز اجرای یکی از بزرگ‌ترین پروژه‌های 
ساماندهی صنوف مزاحم در شمال‌شرقی 
بندرعباس خبر داد و گفت: این طرح با هدف 
انتقال و تجمیع صنوفی نظیر سنگ‌فروشی، 
آهن‌فروشی و مصالح‌فروشی در زمینی به 
مساحت ۵۸ هکتار در حال اجراست.به گفته 
مدیرکل دفتر فنی استانداری هرمزگان، پروژه 
مذکور در دو فاز برنامه‌ریزی شده که فاز نخست 
آن شامل زیرسازی، آماده‌سازی زمین و اجرای 
تأسیسات زیرزمینی و روبنایی است. بهادر 
خاطرنشان کرد: اجرای این پروژه می‌تواند نقش 
مؤثری در بهبود سیما و منظر شهری بندرعباس، 
ارتقای سطح خدمات صنفی و تسهیل نظارت بر 
فعالیت‌های اصناف داشته باشد و در عین حال 

به توسعه متوازن شهری کمک کند.
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